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            R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

         BASHKIA POGRADEC 
NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

 

Nr. _____ prot.                                   Pogradec, më _____._____.2023 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 2 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data 16.05.2023] 

Drejtuar: [2 AS INVEST” shpk me nipt M11803504B me adresë Durres, Lagjja 13, Plazh, Zona 

Kadastrale 8518, Nr.Pasurie 58/338+1-43, kati tete, me administrator Z.Suhejl Tikvina] 

Procedura e prokurimit/lotit: "Procedurë e hapur e thjeshtuar–mallra-elektronike" 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-66005-04-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale elektrike" 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Buletini Nr.36 datë 24 

prill 2023]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “2 AS INVEST” shpk                                                                                       M11803504B 

          Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 1,737,196(një milion e shtatëqind e tridhjetë e shtatëmijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh. 

2. “ERVIN LUZI” Person Fizik                                                                            K71707007Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 1,589,000 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

3.“HALIL DERVISHI”                                                                                       K33715699K                                                                                        

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 1,695,550 (një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa tvsh. 
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4. “ARTEO 2018”shpk                                                                                        L82523203F                                                                                                

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t 

Vlera: 1,896,800(njëmilion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e tetëqind) lekë pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ERVIN LUZI” Person Fizik                                                                           K71707007Q 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Në kriterin 2.2.1 të DST Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar kërkohet që: 

Operatori Ekonomik për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020, 2021,2022 ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30 % e 

vleres  se parashikuar te kontrates. 

OE “ERVIN LUZI”, Person Fizik nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore për vitet 

financiare 2020, 2021,2022. 

Në kriterin 2.3.4 të DST Kapaciteti Teknik kërkohet që: 

Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë mostra per zerat ne preventiv me numerrendor 

1,2,3,4,5,6,7,8,11,12,16,17,18,19,20,25,26,27,28,29,30 me qëllim verifikimin nëse këto produkte 

plotësojnë kërkesat dhe specifikimet teknike të përcaktuara në dokumentat e tenderit. Dorëzimi i 

mostrave  do të bëhet diten e hapjes se procedures. Mostrat duhet të jenë të  mbyllura në një 

zarf/kuti jo trasparente të vulosur dhe së bashku me mostrat, ofertuesi duhe të bejë shoqërimin e 

mostrave  me një shkresë të firmosur nga përfaqësuesi ligjor dhe vulosur ku të listohen mostrat 

që ndodhen në zarf/kuti. Mosparaqitja e të gjitha mostrave eshte kusht per skualifikim. 

Mostrat do te dorezohen perpara K.V.O-së, ne oren dhe daten e percaktuar per hapjen e 

ofertave, ne magazinen e N.M.I.P.P. 

Shënim: Ky kriter përbën kusht skualifikimi në rast se mostrat e paraqitura nuk janë sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara. Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për 

skualifikim.Mostrat do ti kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas 

nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit 

administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen 

ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit. 

OE “ERVIN LUZI”, Person Fizik nuk ka paraqitur mostrat në datën dhe orën e hapjes së 

ofertave, mospërmbushja e këtij kriteri përbën kusht për skualifikim. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 

të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “ERVIN 
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LUZI”, Person Fiziknukështë në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

2. Operatori ekonomik “HALIL DERVISHI” 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 
 

OE “HALIL DERVISHI” person fizik ka paraqitur formular oferte në të cilin mungon njësia 

matëse për mallrat e ofertuara, duke e bërë të pamundur vlerësimin e ofertës. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 

të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “HALIL 

DERVISHI”person fizik nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë 

të pavlefshme. 

 

3.Operatorit ekonomik “ARTEO 2018”shpk. 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Në kriterin 2.3.4 të DST Kapaciteti Teknik kërkohet që: 

Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë mostra per zerat ne preventiv me numer 

rendor 1,2,3,4,5,6,7,8,11,12,16,17,18,19,20,25,26,27,28,29,30 me qëllim verifikimin nëse këto 

produkte plotësojnë kërkesat dhe specifikimet teknike të përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

Dorëzimi i mostrave  do të bëhet diten e hapjes se procedures. Mostrat duhet të jenë të  mbyllura 

në një zarf/kuti jo trasparente të vulosur dhe së bashku me mostrat, ofertuesi duhe të bejë 

shoqërimin e mostrave  me një shkresë të firmosur nga përfaqësuesi ligjor dhe vulosur ku të 

listohen mostrat që ndodhen në zarf/kuti. Mosparaqitja e të gjitha mostrave eshte kusht per 

skualifikim. 

Mostrat do te dorezohen perpara K.V.O-së, ne oren dhe daten e percaktuar per hapjen e 

ofertave, ne magazinen e N.M.I.P.P. 

Shënim: Ky kriter përbën kusht skualifikimi në rast se mostrat e paraqitura nuk janë sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara. Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim. 

Mostrat do ti kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të 

kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo 

gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me 

kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të 

anulimit. 
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OE “ARTEO 2018” shpk ka paraqitur mostra të cilat nuk janë sipas specifikimeve teknike të 

kërkuara, mospërmbushja e këtij kriteri përbën kusht për skualifikim sipas DST.  

 

Përkatësisht zërat e mëposhtëm në preventiv janë: 

 

25 Glob për ndriçues të jashtëm, D25 cm, plastik, opal Copë 60 

29 Ndriçues RrugorLeD 50 Ë 4200 k Copë 150 
 

Operatorit ekonomik “ARTEO 2018”shpk ka paraqitur mostra të cilat nuk janë sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara: 

 

25 Glob përndriçuestëjashtëmtëtejdukshëm Copë 60 

29 NdriçuesRrugorme panel diellor Copë 150 

 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 

të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e 

“ARTEO 2018”shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të 

pavlefshme. 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “2 AS INVEST” shpk me nipt 

M11803504B me adresë Durres, Lagjja 13, Plazh, Zona Kadastrale 8518, Nr.Pasurie 58/338+1-

43, kati tete, me administrator Z.Suhejl Tikvina, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 1,737,196 (një milion e shtatëqind e tridhjetë e shtatëmijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË 

INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE Bulevardi “Rreshit Çollaku”, Lagja: Nr.2, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO X 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Konceptoi: E.Çela 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Enton BERBERI 
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